СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛЮДЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

сорок первой   сессии

26.11. 2014                                          с. Блюдчанское                                        № 192

О внесении изменений и дополнений в Устав Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования» и от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» в целях приведения Устава Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Блюдчанского  сельсовета Чановского района Новосибирской области решил:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области (прилагается).

2. Представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Блюдчанского сельсовета Чановского района Новосибирской области в 15-дневный срок после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в «Бюллетене органов местного самоуправления Блюдчанского сельсовета.
Глава Блюдчанского сельсовета    Председатель Совета депутатов                                            Чановского района                                                        Блюдчанского  сельсовета

Новосибирской области                                               Чановского района

                                                                                        Новосибирской области
_________________ В.А.Васин                                     _________________О.В.Пугина
                                                                                    Приложение

                                                                                      к решению 41  сессии

                                                                                 Совета депутатов

Блюдчанского сельсовета
                                                                                          от 26.11.2014   № 192

    В статье 3 «Муниципальные правовые акты»

в части 3 слова "Муниципальные правовые акты" заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты".

В статье 5 «Вопросы местного значения  Блюдчанского  сельсовета

часть 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

пункт 32 изложить в следующей редакции:
       оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
В статье 6 «Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»

часть 1 дополнить следующим содержанием:

создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

PAGE
2